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CSÖKKENT A H1N1 ELLENI OLTÁS IRÁNTI IGÉNY 

Már túl vagyunk az új 
influenza első hullámán 
Visszavonulóban a H1N1 első 
hulláma: az 53. héten Csongrád 
megyében 41 beteget kellett 
kórházi ágyra fektetni új influ-
enzás szövődmények miatt, 
ugyanakkor a háziorvosoknál 
jelentkezők száma csökkent 
- részben az év végi ünnepso-
rozat miatt. A védőoltást keve-
sebben igénytik az új esztendő 
elején. 

E A LAKOSSÁG H1N1-VÍRUS ELLENI OLTOTTSÁGI ARÁNYA 
2009 5t. hét 

CSONGRÁD MEGYE 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Csökkent az influenzaszerű tü-
netekkel orvoshoz fordulók 
száma, mert az óév utolsó és az 
ú j esztendő első hetében, aki 
tehette, nem kereste orvosát. A 
figyelőszolgálatban részt vevő 
orvosok jelentései alapján úgy 
becsülték: a 2009. december 
28. és 2010. január 3. közötti 4 
munkanapos héten Magyaror-
szágon körülbelül 10 ezer 700 
beteg ment rendelőbe influen-
zás panaszokkal, 30 százalék-
kal kevesebb, mint az azt meg-
előző héten. 

- Nem csengett le a jár-
vány, bár Csongrád megyében 
is kevesebben mentek orvos-
hoz, mint az ünnepek előtti 
hetekben. Az orvosi ügyeletek 
forgalma azonban többszörö-
se volt az előző időszakénak, 
a kórházba kerülők száma pe-
dig hasonló. Az 53. héten - az 
előző hetekhez hasonlóan - a 
dél-alföldi régióban 63, 
Csongrád megyében 41 bete-
get kellett kórházi ágyra fek-
tetni új influenzás tünetek, 
szövődmények miatt - jellem-
zi a HINl-helyzetet Tombácz 
Zsuzsanna. A régiós ÁNTSZ 
járványügyi osztályvezető fő-
orvosa hozzáteszi: a me-
gyénkbeli egészségügyi intéz-
ményekben kezelt HlNl-fertő-
zöttek többsége (16) a 35-64 
évesek közül kerül ki, de ma-
gas (10) az idősek, vagyis a 65 
év felettiek száma is. Ugyan-
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Forrás: DM/DV-gyűjtés 

csak veszélyeztetett csoport-
nak tekinthető az egyéves kor 
alatti újszülötteké, ugyanis 5 
kicsit is megbetegített az új 
influenza vírusa 2009 és 2010 
fordulójának hetében. Éppen 
ezért érvényben marad a láto-
gatási tilalom azokban a kór-

dm-grafika 

HINl-pozitív beteg jelentkezé-
se óta 181 páciens testében 
tudták kimutatni a vírust. Igaz 
az influenzaszerű tünetekkel 
a szegedi egészségügyi intéz-
ményekben jelentkező bete-
gek száma egyik napról a má-
sikra hárommal nőtt, szep-

Védőoltásban is különbségek. A beoltottság aránya a H1N1 elleni 
vakcinával Csongrád megyében nagyjából megfelel az országos 25 szá-
zalékos átlagnak. Szeged és környéke még ennél is jobb arányt mutat. 
Ellenben Makón és környékén csupán 19, Vásárhelyen 15 százalék az 
új influenza ellen beoltottak aránya. Csongrád megyében eddig 93 ezer 
oltóanyagot adott az ÁNTSZ a kórházaknak, háziorvosoknak. 

házakban, ahol azt eddig el-
rendelték. 

Megállt a HINl-pozitív be-
tegek számának növekedése a 
Szegedi Tudományegyetem 
klinikai központjához tartozó 
intézményekben. A múlt hé-
ten csütörtökön és pénteken 
is arról számolt be az egyete-
mi sajtószolgálat, hogy 2009. 
szeptember 30., az első 

tember vége óta összesen 381 
új influenzást kezeltek. A kli-
nikákon ápoltaké néggyel ke-
vesebb: péntek délután 17 (7 
férfi, 5 nő és 5 gyerek) új influ-
enzást gyógyítottak, és a gép-
pel lélegeztetettek száma is 
háromra csökkent. 

- A védőoltás iránti igény 
mérséklődött. Az ÁNTSZ új-
szegedi székházában az oltó-

pont tavaly november 20-i fel-
állítása óta idén január 7-éig 
1660 H1N1 elleni vakcinát tar-
talmazó injekciót adtunk be. 
Csúcsnak a december eleje 
számított: például 2-án 118-an 
kértek itt ú j influenza elleni 
védőoltást. Viszont december 
23-án hárman, idén január 
6-án négyen jelentkeztek - is-
merte el Tombácz főorvosnő. 
A másik forgalmas szegedi ol-
tóponton, a december 22-éig 
működő Tisza Lajos körútin 
pedig összesen 1100-szor 
szúrtak. A többi oltópont for-
galma töredéke e két szegedi-
nek. A múlt évben, november 
27. és december 22. között 332 
vakcinát adtak be a szentesi 
oltóponton - tudtuk meg 
Cseh-Lakos Ilonától, a szente-
si kórház sajtószóvivőjétől. A 
most védőoltást igénylők 
Csongrád megyében vagy az 
újszegedi ÁNTSZ-székházbeli, 
vagy a szentesi kórház februá-
rig nyitva tartó oltópontját ke-
reshetik fel. 

A HARMAS-KOROSON MAS0D-, A TISZÁN, MINDSZENTNÉL ELSŐ FOKÚ A KÉSZÜLTSÉG 

Víz alatt a Huszár Mátyás rakpart 
A vízszint Szegednél növekszik: a folyó 640 centinél tetőzhet 
- tegnap már teljesen elöntötte a rakparti utat. A Hármas-Körö-
sön másod-, a Tisza mindszenti szakaszán első fokú készültséget 
rendeltek el a szakemberek szombattól. Az Atikövizig területén 
31 ezer hektárt borit belvíz. 

CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Tovább emelkedett a Tisza és a 
Hármas-Körös vízszintje az el-
múlt napok esőzései miatt. 
Szombaton első fokú készültsé-
get rendeltek el a szakemberek 
Mindszentnél, ahol a Tisza víz-
állása tegnap reggel 668 centi 
volt. Ennél súlyosabb a helyzet 
a Hármas-Körösnél, ahol a folyó 

vízszintje elérte a 757 centit - itt 
már másodfokú a készültség. 

- Ez azt jelenti, hogy már 
nemcsak nappal, hanem éjsza-
ka is figyeljük a vízállását. Az 
igazgatóság munkatársai közül 
100-an teljesítenek figyelőszol-
gálatot - mondta Dobi László, az 
Alsó-Tisza-vidéki Környezetvé-
delmi és Vízügyi Igazgatóság ve-
zetője. A Tisza vízszintje Szeged-
nél már a Huszár Mátyás rakpart 

alsó lépcsőit nyaldossa. - Az 
előrejelzések szerint a víz a foko-
zati szint (650 centi) alatt marad, 
a Tisza 640 centinél tetőzhet 
szerdán Szegednél. Mindszen-
ten 700 centi lehet majd a leg-
magasabb vízállás. Tavaly nem 
volt ekkora a folyó vízszintje, de 
most is csak átlagos árvízről be-
szélhetünk. Rendkívüli árhul-
lám a Tiszán utoljára 2006-ban 
volt, ami 7-15 évente ismétlőd-
het újra - közölte Dobi László. 

Az igazgató a belvízhely-
zettel kapcsolatban elmondta, 
hogy illetékességi területükön 
- egész Csongrád megye, 
Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-

Szolnok és Békés megye egy 
része - összesen 31 ezer hek-
tár van víz alatt. - 22 szivaty-
tyúteleppel napi 1,5 millió 
köbméter vizet emelünk át a 
Tiszába és a Marosba. Ez a 
mennyiség nem súlyosbítja az 
árvízhelyzetet. Jelenleg két te-
lepülésen - Makón és Kun-
szentmártonban - rendeltünk 
el belvízvédelmi fokozatot. 
Makó környékén a belvíz már 
lakóingatlanokat is fenyeget, 
de tudomásom szerint még 
senkit nem kellett kitelepíte-
ni. A védekezésben 64 mun-
katársunk vesz részt - tette 
hozzá az Atikövizig vezetője. 

Szegednél szerdáig még nőhet a víz - várhatóan 640 centiméternél tetőzik a folyó. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Humánpolitika 
BAKOS ANDRÁS 
bakos.andras@delmagyar.hu 

A szombat esti híradókban nem egyszerűen vezető hír, 
hanem már az ítélet végrehajtása volt a BKV korábbi 
humánpolitikai igazgatójának végigvezetése a bíróság 
folyosóján. 

Ezzel nyilván az érintett is tisztában volt: ilyenkor le-
het nézni a bukott embert, és sok mindent lehet gondol-
ni, kívánni. Jó néhány nézőnek például biztosan rémlik, 
mit mondott a korábbi főpolgármester-helyettes a bot-
rányról néhány hete: azt, hogy ezek az ügyek „nem egy 
rendszertisztulási folyamat eredményeképp" derültek ki, 
hanem politikai és személyes ellentétek miatt. Sokan ta-
lálgatják, hogy az asszony végkielégítésének egy része és 

, , a jogtalanul kifizetett 
99 Nekem nem a SZÍJ 
tűnt föl, hanem 
az, hogy az asszony 
kabátjával, papírjaival 
takarta az arcát. 

müliók milyen párt-
kasszákba vándorol-
tak - illetve úgy gon-
dolják, hogy nem is 
kell ezt találgatni, 
úgyis egyértelmű. És a 
BKV tényleg olyannak 

látszik, mint az ország, csak kicsiben: néha kiderül, hogy 
a vezetők elvégzett munkája nem áll arányban a javadal-
mukkal, mintha a céget fölvetné a pénz, máskor az derül 
ki, hogy a buszok katasztrofális állapotban vannak. 

A legtöbb néző talán mégse gondolt különösebbet, 
csak némi elégtételt érzett, és tovább erősödött abbéli 
hitében, hogy odafönn gazemberek vannak. 

Ezt az egyszerű olvasatot szolgálja ilyenkor a híradó. A 
TV2 hírolvasója a vezetőszár helyett egy történelmi emlé-
keket idéző kifejezést használt: rabszíjon vezették el Sza-
lainé Szilágyi Eleonórát. Nekem nem a szíj tűnt föl, hanem 
az, hogy az asszony kabátjával, papírjaival takarta az ar-
cát. Megtehette volna, hogy méltósággal végigvonul a ka-
merák előtt, aztán ügyvédje útján értesít minden tévét, 
hogy nem járul hozzá arca bemutatásához, kockázzák ki. 
Az ilyen figyelmeztetést komolyan kell venni: a TV2 ellen 
nemrég Szabadi Béla egykori államtitkár nyert pert, mert 
úgy találta a bíróság, nem lett volna szabad bilincsben, 
felismerhető módon mutatni a politikust. A BKV korábbi 
humánpolitikusa azonban védte magát a tekintetektől, 
szégyellte magát. Látszik, hogy nem gyakorlott közszerep-
lő. Később talán hozzászokik: nézhetjük, ahogy áll a bíró-
ság előtt, találgathatjuk, neki is az édesanyja vasalja-e az 
ingeit a tárgyalásokra, mint Zuschlag Jánosét. 

Közben pedig abban bízhatunk - mert tényleg, mi 
másban lehetne? - , hogy mégis tisztul a „rendszer" -
függetlenül attól, hogy ez éppen kiknek áll és kiknek 
nem áll érdekében. 

EGYEDÜL ELT EGY VAROS SZELI HÁZBAN 

Kihűlés miatt halt 
meg egy makói férfi 

Ebben a házban, rossz körülmények között élt Sz. Miklós, A SZERZŐ FELVÉTFLE 

Kihűlt Makón egy 60 éves férfi 
saját, Földeáki úti házában. 
A holttestet szombaton fedezte 
fel egy rokon. A szomszéd sze-
rint a férfi elhanyagolta magát. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Egyedül élt Földeáki úti házá-
ban az a 60 éves férfi, Sz. Mik-
lós, akinek a holttestét szom-
bat délelőtt fedezte fel egy ro-
kona - halálát az orvosszakér-
tő szerint kihűlés okozta. A 
szerény körülményekről árul-
kodó ház a város legszélén 
áll, pár méterre a települést 
jelző táblától. Az egyik szom-
széd ház üres, a másiknak a 

lakójával, Szabó Sándorral vi-
szont tudtunk beszélni. 

Elmondta, hogy szomszéd-
jának gázpalackos Siesta kály-
hája volt. Hogy miért hűlhetett 
ki mégis, nem tudja. Vala-
mennyi nyugdíjat kapott, 
ugyanakkor a közeli kocsmába 
is gyakran járt. Kevésszer for-
dult meg nála - úgy látta, 
hogy a férfi a házat és önmagát 
is elhanyagolta. Egyébként 
nagyjából 15 éve lakott itt, egy 
Pest megyei községből költö-
zött ide. Rokonai Makón is él-
nek, ők - úgy emlékszik -
egy-két hetente látogatták a 
magáról amúgy gondoskodni 
tudó férfit. Ő idén nem találko-
zott vele, azt hitte, elutazott. 
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